Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 076/2014

Designa  Servidor  Contratado  Para  a
Função de  Médico  Veterinário  Para  Atuar
na  Inspeção  de  Produtos  de  Origem
Animal.

NELSON DALLABRIDA, Prefeito Municipal em Exercício de Nova Ramada, no uso de suas
atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município,  diante  do  Acordo  de  Cooperação
Técnica  Nº  067/2014,  celebrado  em 17  de  Março  de  2014  entre  o  Município  e  a  União  Federal  –
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – Superintendência Federal de Agricultura no Rio
Grande  do  Sul  –  Seção  de  Suporte  Técnico  Operacional  e  de  Comunicação  Social,  DESIGNA  o
Servidor  Pedro  Brivio,  contratado  para  a  função  de  Médico  Veterinário,  para  desempenhar  suas
funções  única  e  exclusivamente  no  desenvolvimento  e  execução  de  ações  diretamente  ligadas  aos
trabalhos na área de inspeção de produtos  de origem animal,  no  SIF  Nº  3927  –  Novalat  Indústria  e
Comércio de Laticínios Eireli, CNPJ 12.939.921/0001-01, que atua na área de leite com um Posto de
Refrigeração no Município em Nova Ramada/RS.

Diante da designação para o Servidor desempenhar suas funções na inspeção do SIF Nº 3927
na  sede  da  Empresa,  fica  o  mesmo  dispensado  do  registro  de  sua  frequência,  e  a  sua  efetividade  a
cargo  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente  para  fins  de  pagamento  de  Auxílio
Alimentação e outros em decorrência da contratação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVA  RAMADA,  ESTADO  DO  RIO

GRANDE DO SUL, em 05 de Maio de 2014.

                                      Nelson Dallabrida

                                                                                        Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se:

              Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br